
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35/2024/ΑΠΠ	

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) για το χρονικό διάστημα από 
1ης Ιανουαρίου έως και 31ης Δεκεμβρίου 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω 

Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και αντα-
μοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις για το σύστημα 
αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις 
για τη βελτίωση της λειτουργίας της δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 169),

2) του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

3) του άρθρου 2 του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κα-
τοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές» (Α’ 220),

4) του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση διατάξεων του ν. 2190/1994 και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 206),

5) του άρθρου 85 του Κώδικα Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 1 του ν. 3839/2010 (ΕΙΣΕΠ) (Α’ 51),

6) του άρθρου 36 και των παρ. 4 και 6 του άρθρου 40 
του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226), με τα 
οποία προστέθηκαν αρμοδιότητες στο Α.Σ.Ε.Π.,

7) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

Β) Την υπ’ αρ. 87/10.08.2021 απόφαση του Προέδρου 
του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασίες επιλογής προσωπικού με βάση 
προκαθορισμένα και αντικειμενικά κριτήρια και πλήρω-
σης θέσεων υπαλλήλων επί θητεία» (Β’ 3901).

Γ) Την υπ’ αρ. 160/19-11-2021 απόφαση του Προέδρου 
του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασία επιλογής προσωπικού με γρα-
πτό διαγωνισμό κατά τη μεταβατική περίοδο πριν από 
την προκήρυξη του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού» 
(Β’ 5444).

Δ) Την υπ’ αρ. 52/16-3-2022 απόφαση του Προέδρου 
του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασία επιλογής προσωπικού με πα-
νελλήνιο γραπτό διαγωνισμό» (Β’ 1320).

Ε) Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π. 
(Β’ 3450/2021).

ΣΤ) Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη (340 άτο-
μα X 20 ώρες/μήνα X 6,00 €/ώρα = 40.800 €/μήνα Χ 12 
μήνες= 489.600,00 €) μέχρι τετρακοσίων ογδόντα εννέα 
χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (489.600,00 €) η οποία θα βα-
ρύνει τον λογαριασμό 2120201001 του Ειδικού Φορέα 
1007-801-0000000.

Ζ) Την υπό στοιχεία 23/2024/ΑΠΠ/08-10-2024 (ΑΔΑ: 
9Ξ8Α6Η6-ΕΗ8) απόφαση του Προέδρου του ΑΣΕΠ και 
την υπό στοιχεία 1359/2024/ΕΣΕ/11-10-2024 (ΑΔΑ: 
99Ι06Η6-4ΨΧ), βεβαίωση έγκρισης πολυετούς ανάληψης 
υποχρέωσης για «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλη-
σης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» ύψους 
τετρακοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(489.600,00 €), για την πληρωμή της ανωτέρω δαπά-
νης, για το χρονικό διάστημα από 01 Ιανουαρίου έως 
και 31 Δεκεμβρίου 2025, σε βάρος της πίστωσης του 
λογαριασμού 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1007-801-
0000000, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης τριακοσίων σαράντα (340) υπαλ-
λήλων του Α.Σ.Ε.Π και μέχρι 81.600 ώρες (340Χ20Χ12) 
συνολικά, από 1ης Ιανουαρίου έως και 31ης Δεκεμβρίου 
2025.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ανά μήνα, δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6544

68297

29.11.2024 18:16:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68298 Τεύχος B’ 6544/29.11.2024

Β) Η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων αφορά 
σε επείγουσες, έκτακτες και επιτακτικές υπηρεσιακές 
ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του Α.Σ.Ε.Π και της 
Διοικητικής Υπηρεσίας του Αποκεντρωμένου Τμήματος 
Α.Σ.Ε.Π Θεσσαλονίκης, όπως:

1) Ολοκλήρωση διαδικασιών του γραπτού διαγωνι-
σμού της ΑΑΔΕ (1Γ/2022) καθώς και ολοκλήρωση δι-
αδικασιών προκηρύξεων (Β’ Στάδιο) του πανελλήνιου 
γραπτού διαγωνισμού (2Γ/2022) του άρθρου 8 του 
ν. 4765/2021 (Α’ 6) αντίστοιχα, όπως:

- Πλήρωση διακοσίων τριών (203) θέσεων επιλαχό-
ντων του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΕΙΔ. ΔΕ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ σε φορείς/υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) της προκήρυξης 
1Γ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 9). Έκδοση προσωρινών και οριστικών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 1ΓΒ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 30) για την πλήρωση 
συνολικά ογδόντα δύο (82) θέσεων Ειδικού Επιστημο-
νικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) μόνιμου και προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου από 
επιτυχόντες Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης του πανελ-
λήνιου γραπτού διαγωνισμού, (Β’ στάδιο) σε φορείς του 
δημοσίου σύμφωνα με τα άρθρα 8 - 25 του ν. 4765/2021. 
Έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

2) Οργάνωση και διενέργεια γραπτής ηλεκτρονικής 
εξέτασης για συγκεκριμένους κλάδους/ειδικότητες, κα-
θώς και του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού ή/και 
για φορείς όπως ΥΠΑ και Υπουργείο Εξωτερικών βάσει 
ειδικών διαδικασιών.

3) Έκδοση προκηρύξεων:
- Έκδοση προκήρυξης για την πλήρωση περίπου δύο 

χιλιάδων διακοσίων τριάντα επτά (2.237) θέσεων Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σε φορείς του Δημοσίου, 
σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.09.2022 και 
26/31.10.2023 Πράξεις του Υπουργικού Συμβουλίου με 
τις οποίες εγκρίθηκε ο προγραμματισμός προσλήψεων 
των ετών 2022, 2023 και 2024 αντίστοιχα. Αποστολή εγ-
γράφων συμφωνίας στους φορείς.

- Έκδοση προκήρυξης για την πλήρωση εκατό εξή-
ντα δύο (162) θέσεων στο ΕΑΠ σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός προσλήψεων 
του έτος 2023.

- Έκδοση προκήρυξης για την πλήρωση τριακοσίων 
δεκατεσσάρων (314) θέσεων μονίμου προσωπικού και 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ για τον 
Οργανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλ-
λαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ). Αποστολή για συμφωνία στον φορέα.

- Έκδοση προκήρυξης για την επιλογή επτά (7) Συντο-
νιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

- Έκδοση προκήρυξης για τη διενέργεια πανελλήνιου 
γραπτού διαγωνισμού ή γραπτής ηλεκτρονικής εξέτασης 
για συγκεκριμένους κλάδους/ειδικότητες.

- Επεξεργασία σχεδίων προκηρύξεων ΠΕ και ΤΕ 
κατηγορίας, σύμφωνα με Πράξεις Υπουργικού Συμ-
βουλίου με τις οποίες εγκρίθηκε ο προγραμματισμός 
προσλήψεων των ετών 2024, 2025. (Β’ στάδιο γραπτού 
διαγωνισμού).

- Επεξεργασία σχεδίου προκήρυξης για την πλήρω-
ση περίπου τετρακοσίων πενήντα (450) θέσεων του 
κλάδου ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

4) Έγκριση προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την επιλογή Διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα 
(ΟΜΑΔΑ Α’ του ν. 5062/2023):

Επίσης, υποστήριξη των Επιτροπών Επιλογής ως προς 
τη συνδρομή των απαιτούμενων προσόντων και τη μο-
ριοδότηση των επιλέξιμων υποψηφίων, προκειμένου 
να προβούν στην ανάρτηση των προσωρινών και των 
οριστικών αποτελεσμάτων των Προσκλήσεων Εκδήλω-
σης Ενδιαφέροντος [Γ4β/Γ.Π.οικ.2097/12-1-2024 (ΑΔΑ: 
92Ξ5465ΦΥΟ-6ΘΙ)- 2ΠΔΑ/2024, 4ΠΔΑ/2024, 5ΠΔΑ/2024, 
7ΠΔΑ/2024, 8ΠΔΑ/2024, 10ΠΔΑ/2024, 11ΠΔΑ/2024 και 
12ΠΔΑ/2024] για την κάλυψη των θέσεων Διοικητών 
και Αναπληρωτών Διοικητών Νοσοκομείων των Υγει-
ονομικών Περιφερειών (Υ.ΠΕ.), του Προέδρου και του 
Αντιπροέδρου του Οίκου Ναύτου, θέσεων που αφορούν 
σε όργανα διοίκησης στην Ελληνική Εταιρεία Διαχείρισης 
Δικαιωμάτων Πνευματικής και Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 
Ελληνικού Δημοσίου Α.Ε.», στην «Οργανισμός Σιδηρο-
δρόμων Ελλάδος Α.Ε.» (ΟΣΕ Α.Ε.), στην «ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.» 
(ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.) και στην «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.Ε.» (ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.), θέσης του Διοικητή 
του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείο (Ν.Α.Τ.), του Προέδρου 
και του Αναπληρωτή Προέδρου του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων (Τ.Π. και 
Δανείων), θέσεων που αφορούν σε όργανα διοίκησης 
στον «Διαχειριστή Α.Π.Ε. και Εγγυήσεων Προέλευσης 
Α.Ε.» (Δ.Α.Π.Ε.Ε.Π. Α.Ε.)., στην «Ελληνική Αρχή Γεωλογικών 
και Μεταλλευτικών Ερευνών» (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.-Ν.Π.Δ.Δ.), στο 
Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέρ-
γειας (Κ.Α.Π.Ε.-Ν.Π.Ι.Δ.), στο Πράσινο Ταμείο (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και στον Ελληνικό Οργανισμό Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.-
Ν.Π.Ι.Δ.), εποπτευόμενοι φορείς του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, θέσεων που αφορούν στα όργανα 
διοίκησης, του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου στο Εθνικό Μουσείο Σύγχρονης 
Τέχνης (Ε.Μ.Σ.Τ.) και του Προέδρου και του Αντιπροέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου στο Εθνικό Θέατρο (Ε.Θ.), 
του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΠΑΝΟΔΟΣ» καθώς και της 
θέσης του Διευθύνοντος Συμβούλου στην «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (ν. 5062/2023).

5) Διενέργεια και ολοκλήρωση των παρακάτω διαδικα-
σιών με σειρά προτεραιότητας κατ’ εφαρμογή των παρ. 6 
και 7 του άρθρου 25 και του άρθρου 18 του ν. 2190/1994 
(Α’ 28) όπως ίσχυε κατά τον χρόνο έκδοσης των αντίστοι-
χων προκηρύξεων:

- Προκήρυξη 6Κ/2018 (Α.Σ.Ε.Π. 17) για την πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας, από τους πίνακες επιλαχόντων, 
πενήντα (50) θέσεων μονίμου προσωπικού κατηγορίας 
ΔΕ, των κλάδων/ειδικοτήτων ΔΕ Προσωπικού Εξωτε-
ρικής Φρούρησης και ΔΕ Φύλαξης στα Καταστήματα 
Κράτησης του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη. 
Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών υποψηφίων για 
την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων και διενέργεια 
πρακτικών δοκιμασιών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68299Τεύχος B’ 6544/29.11.2024

- Προκήρυξη 9Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 58) για την πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας, από τους πίνακες επιλαχόντων, 
εκατό ενενήντα έξι (196) θέσεων μονίμου προσωπικού 
κατηγορίας ΔΕ, των κλάδων/ειδικοτήτων ΔΕ Προσωπι-
κού Εξωτερικής Φρούρησης και ΔΕ Φύλαξης στα Κα-
ταστήματα Κράτησης του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη. Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών για την 
έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 13Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 66/2021 και 2/2022) 
για την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας, από πίνακες 
επιλαχόντων, εκατό είκοσι εννέα (129) θέσεων μόνιμου 
προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής Εκπαί-
δευσης των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού, της Κεντρικής Ένωσης 
Δήμων Ελλάδας, του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Λέσβου και του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού 
Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηρι-
οτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης 
Τρίτσης» σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4765/2021. 
Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών για την έκδοση 
οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 7Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 60), επεξεργασία πινά-
κων, για την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας από πί-
νακες επιλαχόντων δύο χιλιάδων ογδόντα τριών (2.083) 
θέσεων των κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Νοσηλευτι-
κής σε φορείς του Υπουργείου Υγείας. Έλεγχος αιτήσεων 
και δικαιολογητικών υποψηφίων για την έκδοση προσω-
ρινών και οριστικών αποτελεσμάτων.

6) Διενέργεια και ολοκλήρωση των παρακάτω διαδι-
κασιών με σειρά προτεραιότητας κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 28-30 του ν. 4765/2021 (Α’ 6):

- Προκήρυξη 5Κ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 55) για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας, μεταξύ άλλων, εξακοσίων ενε-
νήντα έξι (696) θέσεων κατηγορίας ΔΕ σε φορείς του 
Υπουργείου Υγείας και Γ.Ν. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (Ν.Π.Ι.Δ.), 
σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4765/2021. Έλεγχος αι-
τήσεων και δικαιολογητικών, για την έκδοση οριστικών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 1Κ/2024 (Α.Σ.Ε.Π.  8, Α.Σ.Ε.Π.  10 και 
Α.Σ.Ε.Π. 11) για την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας 
χιλίων διακοσίων δεκατριών (1.213) θέσεων μόνιμου 
προσωπικού Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης στη Δημοτική Αστυνομία, 
σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4765/2021. Έλεγχος 
αιτήσεων και δικαιολογητικών, κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ και 
ΔΕ, για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων και τη 
διενέργεια πρακτικών δοκιμασιών.

- Προκήρυξη 2Κ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 12 και 15) για την πλή-
ρωση οκτακοσίων δέκα επτά (817) θέσεων μόνιμου προ-
σωπικού σε φορείς του Υπουργείου Υγείας και προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου διάρκειας τριών (3) ετών στο Γενικό Νοσοκομείο 
Παπαγεωργίου (Ν.Π.Ι.Δ.) Πανεπιστημιακής και Τεχνολο-
γικής Εκπαίδευσης καθώς και θέσεων (από μεταφορά) 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα με το άρθρο 28 
του ν. 4765/2021. Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών, 
για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 3Κ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 14) για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας πενήντα εννέα (59) θέσεων 

μόνιμου προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
στην Τράπεζα της Ελλάδος και στο Εθνικό Τυπογραφείο 
(Προεδρία της Κυβέρνησης), σύμφωνα με το άρθρο 28 
του ν. 4765/2021. Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητι-
κών για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων και την 
διενέργεια πρακτικών δοκιμασιών.

- Προκήρυξη 4Κ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 22) για την πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας τριάντα μίας (31) θέσεων προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης στην Εταιρεία «Διαχει-
ριστής ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέλευσης Α.Ε.» - ΔΑΠΕΕΠ 
Α.Ε. (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας), σύμφωνα 
με το άρθρο 28 του ν. 4765/2021. Έλεγχος αιτήσεων και δι-
καιολογητικών, για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 5Κ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 36) για την πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας εκατό τριάντα οκτώ (138) θέσεων 
μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, 
Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης στο Βι-
οτεχνικό Επιμελητήριο Πειραιά (Υπουργείο Ανάπτυξης), 
στο Επιμελητήριο Λέσβου, στην Εθνική Επιτροπή Επικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων Ε.Ε.Τ.Τ. (Ανεξάρτητη Αρχή), 
στο Επαγγελματικό Επιμελητήριο Πειραιώς, στην Επι-
θεώρηση Εργασίας (Ανεξάρτητη Αρχή), στην Επιτροπή 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.) (Υπουργείο Οι-
κονομικών), στον Συμβολαιογραφικό Σύλλογο Εφετείων 
Αθηνών - Πειραιώς - Αιγαίου και Δωδεκανήσου (Υπουρ-
γείο Δικαιοσύνης,) στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων (Υπουργείο Ανάπτυξης), στο Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης, στο Υπουργείο Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, στο Υπουργείο Μεταφορών και 
Υποδομών και στο Υπουργείο Οικονομικών (Υπουργείο 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών), σύμφωνα με το 
άρθρο 28 του ν. 4765/2021. Έλεγχος αιτήσεων και δικαι-
ολογητικών, για την έκδοση προσωρινών και οριστικών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 6K/2024 για την πλήρωση με σειρά προ-
τεραιότητας χιλίων πεντακοσίων ενενήντα δύο (1.592) 
θέσεων μονίμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, των κατη-
γοριών Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμι-
ας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης σε φορείς του Δημο-
σίου, αποκλειστικά από άτομα με ποσοστό αναπηρίας, 
τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 6 και 28 του ν. 4765/2021, με βάση 
τις υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.09.2022 και 26/31.10.2023 
Πράξεις του Υπουργικού Συμβουλίου με τις οποίες εγκρί-
θηκε ο προγραμματισμός των προσλήψεων αυτών, των 
ετών 2022, 2023 και 2024 αντίστοιχα. Έλεγχος αιτήσεων 
και δικαιολογητικών, για την έκδοση προσωρινών και 
οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 7Κ/2024 για την πλήρωση περίπου χιλίων 
εκατό (1.100) θέσεων Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, σε φο-
ρείς του Δημοσίου, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 
31/27.09.2022 και 26/31.10.2023 Πράξεις του Υπουργι-
κού Συμβουλίου με τις οποίες εγκρίθηκε ο προγραμ-
ματισμός προσλήψεων των ετών 2022, 2023 και 2024 
αντίστοιχα. Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών, για 
την έκδοση προσωρινών και οριστικών αποτελεσμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68300 Τεύχος B’ 6544/29.11.2024

7) Προκηρύξεις εκπαιδευτικών σύμφωνα με τα άρ-
θρα 53-67 του ν. 4589/2019:

- Προκήρυξη 1ΓΤ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 25) για τη διαδικασία 
κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και 
ειδικότητα, καθώς και ανά μουσική ειδίκευση, υποψηφί-
ων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Γενικής Εκπαίδευσης κατηγορίας ΤΕ, του Υπουργείου 
Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. Εξέταση εν-
στάσεων για την έκδοση των τελικών πινάκων.

- Προκήρυξη 2ΓΔ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 26) για τη διαδικασία 
κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και 
ειδικότητα, υποψηφίων Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Γενικής Εκπαίδευσης κατηγορίας ΔΕ, του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. Εξέταση εν-
στάσεων για την έκδοση των τελικών πινάκων.

8) Τις διαδικασίες αντικατάστασης - αναπλήρωσης 
διοριστέων και την εξέταση αιτήσεων θεραπείας στο 
πλαίσιο προκηρύξεων ετών 2018-2024.

9) Έλεγχος προσλήψεων, σύμφωνα με το άρθρο 36 
του ν. 4765/2021, προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την αντιμετώπιση 
απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών σε περιπτώσεις 
εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες κ.λπ.

10) Έλεγχος - έγκριση ανακοινώσεων και έλεγχος πι-
νάκων και ενστάσεων αυτών σύμφωνα με τα άρθρα 37 
έως 41 του ν. 4765/2021, περί προσλήψεων προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΣΟΧ) και με Συμβάσεις Μίσθωσης Έργου (ΣΜΕ) για την 
κάλυψη εποχιακών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων 
αναγκών καθώς και αναγκών στο πλαίσιο υλοποίησης 
προγραμμάτων ή έργων που χρηματοδοτούνται ή επι-
δοτούνται από διεθνείς οργανισμούς ή ερευνητικών 
προγραμμάτων.

11) Έλεγχος  - έγκριση ανακοινώσεων και έλεγχος 
αποτελεσμάτων αυτών πρόσληψης εποχικού προσω-
πικού σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 4430/2016, με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου για τις συγχρηματοδοτούμενες δράσεις «ΔΟΜΕΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ, ΚΕΝΤΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ, 
ΔΟΜΕΣ ΑΣΤΕΓΩΝ».

12) Επεξεργασία και έγκριση των δημόσιων προ-
σκλήσεων της Δ.ΥΠ.Α.-πρώην ΟΑΕΔ για την υλοποίηση 
Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα (ΚΟΧ) και δι-
ενέργεια ελέγχου νομιμότητας της διαδικασίας επιλογής 
ωφελούμενων.

13) Έλεγχος γνησιότητας καταρτιζόμενων συμβάσεων 
μίσθωσης έργου, ότι δεν υποκρύπτουν εξαρτημένη ερ-
γασία και δεν καλύπτονται με αυτές πάγιες και διαρκείς 
ανάγκες.

14) Έλεγχος αιτημάτων φορέων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και των νομικών τους προσώπων, για 
την έκδοση βεβαίωσης γνησιότητας συμβάσεων μίσθω-
σης έργου, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 2527/1997.

15) Έλεγχος επικουρικού προσωπικού Υπουργείου 
Υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3329/2005.

16) Έλεγχος επικουρικού προσωπικού Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, σύμφωνα με το 
άρθρο 88 του ν. 4611/2019.

17) Έλεγχος και έγκριση προκηρύξεων μόνιμου προ-
σωπικού σύμφωνα με ειδικές διατάξεις.

Γ) Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγ-
γεγραμμένης πίστωσης στον λογαριασμό 2120201001 
του Ειδικού Φορέα 1007 801 0000000 (Α.Σ.Ε.Π) οικ. έτους 
2025.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 31-12-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065442911240004*


